
 

ISTITUT� ���PR�FI�ATTIC� SPERI�E�TA�E 

DE� �A�I� E DE��A T�SCA�A �� A�EA�DRI 
 
 

 
DE�IBERA�I��E DE� DIRETT�RE GE�ERA�E 

 
 

n. ….…531…….    del ……07.11.2017…… 
 

OGGETTO: Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e specifico trattamento 
economico dell’Area della Dirigenza Sanitaria e Fondo per il finanziamento della retribuzione di 
posizione dell’Area della Dirigenza PTA – riallineamento.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo     Favorevole Non favorevole 
F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  
 
 
Parere del Direttore Sanitario      Favorevole Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  
 
 
                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                       F.to Dott. Ugo Della Marta 

 

Pr�p�sta di de�ibera i�!e !�  de�  
 
Direzione Gestione Risorse Umane 

 
L’Estensore …………………………………………………………………….. 
 
Il Responsabile del procedimento (Dott. Paolo Nicita)…………………… 

 
Il Dirigente  ……………………………………………………………… 

 
Visto di regolarità contabile …………………...……n° di prenot. .……..… 



 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA DIREZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

Avv. Mauro Pirazzoli 

 
OGGETTO: Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e specifico trattamento 
economico dell’Area della Dirigenza Sanitaria e Fondo per il finanziamento della retribuzione di 
posizione dell’Area della Dirigenza PTA – riallineamento.  
 
Premesso 
CHE  con deliberazione n. 246 del 30.04.2016 è stato effettuato il riallineamento del trattamento 

economico e giuridico del Dirigente Agronomo Dott. Renato Colafrancesco a quello 
proprio del ruolo professionale con decorrenza 01.06.2016; 

 
CHE  Delibera n. 362 del 12 luglio 2017 si è disposto il riallineamento della relativa spesa dai 

fondi contrattuali dell’area della Dirigenza Sanitaria a quelli dell’Area della Dirigenza PTA 
a decorrere dal 01.06.2016 incrementando il Fondo per il finanziamento della retribuzione di 
posizione per la Dirigenza PTA di n.7 ratei comprensivi di rateo tredicesima 
(16.128.58/12*7= 9408,33); 

CHE Contestualmente con il medesimo atto deliberativo si è disposta la corrispondente 
diminuzione del fondo contrattuale dell’area della Dirigenza Sanitaria per trasferimento 1 
unità sul fondo PTA dal 01 giugno di n.7 ratei comprensivi di rateo tredicesima 
(16.128,58/12*7= 9408,33); 

Considerato 
CHE Il riallineamento in oggetto deve essere operato su base annua; 
 
Ritenuto pertanto 
Di  Dover procedere ad incrementare il Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione per 

la Dirigenza PTA di n.5 ratei comprensivi di rateo tredicesima riducendo contestualmente 
il corrispondente fondo della Dirigenza Sanitaria non medica (Euro 16.128,58/12*5= 
6.720,24); 

 
 

PROPONE 
 

- Di incrementare il Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione per la Dirigenza PTA di 
n.5 ratei comprensivi di rateo tredicesima riducendo contestualmente il corrispondente fondo 
della Dirigenza Sanitaria non medica così come riportato nelle sotto indicate tabelle: 

 
 

Area Dirige! a Sa!itaria !�! #edica 
 

F�!d� per i� fi!a! ia#e!t� de��a retribu i�!e di p�si i�!e e specific� tratta#e!t� 
ec�!�#ic� ' (€ 349.020,91) 
 
 

ANNO 2017 €uro 

Totale fondo anno 2016 355.741,15 

Diminuzione per trasferimento 1 unità sul fondo PTA dal 01 giugno 2016 - n.5  
ratei comprensivi rateo tredicesima (16.128,58/12*5= 6.720,24) 

- 6.720,24 

Totale fondo 2017 349.020,91 



 
 

Area Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale 
 

F�!d� per i� fi!a! ia#e!t� de��a retribu i�!e di p�si i�!e ' (€ 229.580,32) 

 
ANNO 2017 €uro 

Totale fondo anno 2016 211.034,55 

Incremento per spostamento di 1 unità dal fondo sanitari a fondo PTA dal 01 giugno 
2016 - n.5 ratei comprensivi rateo tredicesima (16.128,58/12*5= 6.720,24)  

6.720,24 

Totale fondo anno 2017 217.754,79 

 
 

         
  Direzione Gestione Risorse Umane 

     Il Responsabile 
           F.to Avv. Mauro Pirazzoli 



IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Direzione Gestione Risorse 
Umane Avv. Mauro Pirazzoli avente ad oggetto: “Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e 
specifico trattamento economico dell’Area della Dirigenza Sanitaria e Fondo per il finanziamento della retribuzione di 
posizione dell’Area della Dirigenza PTA – riallineamento.” 
 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico Finanziaria; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento,  
 
RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  
 

DELIBERA 
 

- Di incrementare il Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione per la Dirigenza PTA di 
n.5 ratei comprensivi di rateo tredicesima riducendo contestualmente il corrispondente fondo 
della Dirigenza Sanitaria non medica così come riportato nelle sotto indicate tabelle: 

 
 

Area Dirige! a Sa!itaria !�! #edica 
 

F�!d� per i� fi!a! ia#e!t� de��a retribu i�!e di p�si i�!e e specific� tratta#e!t� 
ec�!�#ic� ' (€ 349.020,91) 
 
 

ANNO 2017 €uro 

Totale fondo anno 2016 355.741,15 

Diminuzione per trasferimento 1 unità sul fondo PTA dal 01 giugno 2016 - n.5  
ratei comprensivi rateo tredicesima (16.128,58/12*5= 6.720,24) 

- 6.720,24 

Totale fondo 2017 349.020,91 

 
 

Area Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale 
 

F�!d� per i� fi!a! ia#e!t� de��a retribu i�!e di p�si i�!e ' (€ 229.580,32) 

 
ANNO 2017 €uro 

Totale fondo anno 2016 211.034,55 

Incremento per spostamento di 1 unità dal fondo sanitari a fondo PTA dal 01 giugno 
2016 - n.5 ratei comprensivi rateo tredicesima (16.128,58/12*5= 6.720,24)  

6.720,24 

Totale fondo anno 2017 217.754,79 

 
IL DIRETTORE GENERALE  
    F.to Dott. Ugo Della Marta  



 
 

PUBB�ICA�I��E 

 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni in data   07.11.2017.  
  
 
 
 
 
                                                                            IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                                 F.to Sig.ra Eleonora Quagliarella 


